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Stadtbetriebe Siegburg AoOR

— ein Kommunalunternehmen der KREISSTADT SIEGBURG —

Zwischenbericht uiber die Abwicklung
des Vermogens- und Erfolgsplanes

2. Halbjahr 2024

(01.07. bis 31.12.2024)

gemal § 5 Abs. 6 der Satzung der Kreisstadt Siegburg uber die Stadtbetriebe Siegburg AGR
vom 06.12.2010 i. d. F. der 16. Anderungssatzung vom 30.10.2024.
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Stadtbetriebe Siegburg AGR

— ein Kommunalunternehmen der KREISSTADT SIEGBURG —

Ergebnisplan

Fachbereich

Nr. / Bezeichnung

Wirtschaftsplan
1. Fortschr. 2024

Summe
1. Halbjahr
01.01. - 30.06.2024

Summe
2. Halbjahr
01.07.-31.12.2024

Summe 2024
Stand: 16.02.2025

Abweichung
PLAN vs. IST
(-) Verbesserung
(+) Verschlechterung

Erlduterung

100 Abwasser

400010
Schmutzwasser

-8.195.200,00 €

-3.845.744,91 €

-4.084.804,90 €

-7.930.549,81 €

264.650,19 €

In 2024 konnten etwa
2.045.000 m* Schmutzwasser
abgerechnet werden. Im
Vergleich zum Jahr 2023
entspricht dies Mehrmengen in
2024 von rund 47T m*. Im WP
2024 wurde mit 2.080.000 m*
kalkuliert, woraus die
Ergebnisverschlechterung von
rund 264T€ resultiert.

100 Abwasser

483101
Landeszuwendunge
n - steuerfrei

-400.000,00 €

0,00 €

-318.725,64 €

-318.725,64 €

81.274,36 €

Bei den geringeren Ertragen
Uber 81T € handelt es sich um
die Abwassergebuhrenhilfe des
Landes.

100 Abwasser

493000 Ertrage
Auflésung von
Riickstellungen

-450.000,00 €

0,00 €

-14.733,03 €

-14.733,03 €

435.266,97 €

Die buchhalterische Erfassung
der Aufl. der Riickstellung aus
Schmutzwasser-
Kosteniiberdeckung aus den
Vorjahren erfolgt erst im
Rahmen des
Jahresabschlusses/der
Gebuhrennachkalkulation
(Marz/April 2025).

100 Abwasser

590053 Reparatur
und Instandhaltung
Abwasserbeseitigun
]

175.000,00 €

45.903,37 €

44.454,90 €

90.358,27 €

-84.641,73 €

Reparaturen/Instandhaltungen
fielen in geringerem Umfang
als geplant an und verschieben
sich teilweise in Folgejahre.

100 Abwasser

590054 Reparatur
und Instandhaltung
Schéchte

80.000,00 €

16.583,52 €

0,00 €

16.583,52 €

-63.416,48 €

Reparaturen/Instandhaltungen
fielen in geringerem Umfang
als geplant an und verschieben
sich teilweise in Folgejahre.

100 Abwasser

590062 Anteilige
Kosten ZABA

1.860.000,00 €

1.032.163,03 €

994.250,00 €

2.026.413,03 €

166.413,03 €

Die Spitzabrechnung 2024 der
ZABA steht noch aus. Die in
2024 geleisteten
Abschlagszahlungen lagen
Uber dem urspriinglich seitens
der ZABA kommunizierten
Ansatz.

110 Wasser

430000
Wasserverkauf

-4.180.000,00 €

-1.918.218,80 €

-2.007.458,49 €

-3.925.677,29 €

254.322,71 €

In 2024 konnten etwa
2.089.000 m? Frischwasser
abgerechnet werden. Im
Vergleich zum Jahr 2023
entspricht dies Mehrmengen in
2024 von rund 22T m?. Im WP
2024 wurde mit 2.200.000 m?
kalkuliert, woraus die
Ergebnisverschlechterung von
rund 254T € resultiert. Im
Gegenzug werden die
Wasserbezugskosten
voraussichtlich um ca. 140T €
sinken. Die Endabrechnung des
WTYV steht noch aus.

110 Wasser

590104 Betrieb und
Unterhaltung
Ortsnetze

265.000,00 €

10.604,25 €

132.579,92 €

143.184,17 €

-121.815,83 €

Instandhaltungsaufwendungen
fielen geringer als urspriinglich
geplant aus, da kostenmaRig
hohe
InstandhaltungsmaRnahmen
teilweise aktiviert werden
konnten.

110 Wasser

07 Abschreibungen

647.094,00 €

0,00 €

698.840,37 €

698.840,37 €

51.746,37 €

Der Abschreibungsbeginn war
fiir neue Investitionen
friiher als geplant.

110 Wasser

683700
Aufwendungen fiir
Lizenzen,
Konzessionen

435.000,00 €

0,00 €

0,00 €

Stand: 16.02.2025

0,00 €

-435.000,00 €

Die buchhalterische Erfassung
der Konzessionsabgabe fiir
Wasser erfolgt erstim Rahmen
der Jahresabschlussarbeiten
nach Abschluss der
Mengenverprobungen (Méarz).
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Stadtbetriebe Siegburg AGR

— ein Kommunalunternehmen der KREISSTADT SIEGBURG —

Fachbereich

Nr. / Bezeichnung

Wirtschaftsplan
1. Fortschr. 2024

Summe
1. Halbjahr
01.01. - 30.06.2024

Summe
2. Halbjahr
01.07.-31.12.2024

Summe 2024
Stand: 16.02.2025

Abweichung
PLAN vs. IST
(-) Verbesserung
(+) Verschlechterung

Erlduterung

120 Energie 44020? Erlose -77.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 77.000,00 € Die Erlése und Aufwendungen
- Sonstiges - zur kommunalen
120 Energie 630900 _Sonstlge 72.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -72.000,00 € Warmeplanung werden im FB
betriebliche 193 verortet.
Aufwendungen
121 Beteiligung |09 Ertrdge aus -471.200,00 € 0,00 € -377.114,40 € -377.114,40 € 94.085,60 €|Bisher ist lediglich die Vorab-
Stadtwerke Beteiligungen: Gewinnausschiittung
Siegburg GmbH eingegangen. Die
& Co.KG Schlussabrechnung der
Gewinnausschiittung fiir 2024
erfolgt ca. im Marz/April 2025.
135 440007 sonst. -565.886,00 € -170.499,19 € -224.023,25 € -394.522,44 € 171.363,56 €|Da die Aufwendungen fiir
StralRenbeleuchtu |[Umsatzerlose bezogene Leistungen
ng StraBenbeleuchtung (#590000) unterhalb des
Planansatzes liegen, sinken
auch die durch die Abrechnung
mit der Stadt Siegburg fiir die
Unterhaltung des
StralRenbeleuchtungsnetzes
generierten Erlése in
entsprechendem Umfang.
135 484900 Erlose aus -1.614.236,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.614.236,00 €
StralRenbeleuchtu | Verkaufen Dl Wi ales [etelsies
ng Sachanlagevermdge der StralRenbeleuchtung wurde
0 zum 31.12.2024 vollzogen.
ni(Buchgewin Buchhalterisch ist dieser zum
135 588000 1.009.801,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -1.009.801,00 €|, .
" Zeitpunkt der Erstellung des
Strallenbeleuchtu [Bestandsverdanderun ; N )
Halbjahresberichtes noch nicht
ng g RHB-Stoffe
umgesetzt.
135 590000 188.916,00 € 13.585,67 € 56.264,23 € 69.849,90 € -119.066,10 €|Reparaturen/Instandhaltungen
StralRenbeleuchtu | Aufwendungen fiir fielen in geringerem Umfang
ng bezogene als geplant an und verschieben
Leistungen sich teilweise in Folgejahre.
Siehe hierzu die Erlauterung
beim Sachkonto 440007.
160 06 Personalaufwand 778.932,00 € 243.325,53 € 394.488,05 € 637.813,58 € -141.118,42 €|Der groRte Teil der
Stadtmuseum Abweichung ergibt sich aus der
noch nicht verbuchten
Personalumlage aus den FB
980 und 990 uber 226 T€. Die
verbleibende Abweichung von
etwa 85 T€ ergibt sich aus
internen Personalwechseln
von/nach FB160.
191 410503 -126.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 126.500,00 €|Die Stellplatzbaulasten zu
Stadtentwicklung |Grundstiicksahnlich einem bereits abgeschlossenen
e Rechte steuerfrei Vertrag wurden in 2024 nicht
vollzogen.
191 13 Zinsen und 748.598,00 € 414.710,37 € 475.664,79 € 890.375,16 € 141.777,16 €|Das Darlehen der Liegenschaft
Stadtentwicklung [ahnliche an der Alleestr. 17/23 wurde
Aufwendungen entgegen der Planung im FB
191 erfasst.
192 440120 -45.220,00 € -23.538,06 € -380.864,24 € -404.402,30 € -359.182,30 €| Zum Zeitpunkt der Erstellung
Parkraumbewirts |Parkraumbewirtscha des Wirtschaftsplanes 2024
chaftung ftung waren die Erlése des
Parkhauses Mitte noch nicht
beriicksichtigt.
192 590005 Miete inkl. 0,00 € 0,00 € 329.747,58 € 329.747,58 € 329.747,58 €| Zum Zeitpunkt der Erstellung
Parkraumbewirts [NK externe Dritte des Wirtschaftsplanes 2024
chaftung waren die Aufwendungen des
Parkhauses Mitte noch nicht
berticksichtigt.
192 13 Zinsen und 164.846,00 € -20.146,15 € 13.897,94 € -6.248,21 € -171.094,21 €|Das Darlehen der Liegenschaft
Parkraumbewirts |ahnliche an der Alleestr. 17/23 wurde
chaftung Aufwendungen entgegen der Planung im FB
191 erfasst.
193 440115 -431.518,00 € -183.468,25 € -159.554,81 € -343.023,06 € 88.494,94 €| Geplante
Betriebsfiilhrung |Umsatzerlose Projektsteuerungsvertrége sind
und Projektsteuerung nicht zur Ausfiihrung

Dienstleistungen

Stand: 16.02.2025

gekommen, wie z.B. das
Begegnungshaus in der

Burggasse.
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Stadtbetriebe Siegburg AGR

— ein Kommunalunternehmen der KREISSTADT SIEGBURG —

Fachbereich

Nr. / Bezeichnung

Wirtschaftsplan
1. Fortschr. 2024

Summe
1. Halbjahr
01.01. - 30.06.2024

Summe
2. Halbjahr
01.07.-31.12.2024

Summe 2024
Stand: 16.02.2025

Abweichung
PLAN vs. IST
(-) Verbesserung
(+) Verschlechterung

Erlduterung

200 Freizeitbad
Oktopus

590051 Reparatur
und Instandhaltung
von techn. Anlagen
(LuGM)

80.000,00 €

42.726,46 €

93.916,67 €

136.643,13 €

56.643,13 €

Es waren mehr Aufwendungen
notwendig, um die
Aufrechterhaltung der
Betriebsbereitschaft durch
Reparatur von Heizanlagen
sicherzustellen. Des Weiteren
mussten Reparaturen an der
Wasseraufbereitung
durchgefiihrt werden, um die
Grenzwerte der Wasserqualitat
einhalten zu kénnen.

200 Freizeitbad
Oktopus

06 Personalaufwand

1.973.579

678.222,33 €

835.898,63 €

1.514.120,96 €

-459.458,04 €

Zum Zeitpunkt der
Berichtserstellung ist die
Personalumlage noch nicht
ermittelt. Dies erfolgt im Méarz
2025. Die Umlage wurde mit
409.106 € geplant. Die
verbleibende Abweichung von -
50.352 € resultiert aus einem
Langzeit erkrankten
Mitarbeitenden.

210 RHEIN SIEG
FORUM

440010
Gastronomieerlose

-1.274.076,00 €

-603.717,35 €

-322.980,37 €

-926.697,72 €

347.378,28 €

Urspriinglich wurde mit mehr
Veranstaltungen geplant, die

210 RHEIN SIEG
FORUM

440015
Dienstleistungserlos
e Rhein Sieg Forum

-1.258.057,00 €

-566.869,36 €

-755.340,34 €

-1.322.209,70 €

64.152,70 €

nicht gebucht wurden. Dennoch
konnte der geplante
Deckungsbeitrag (DB) realisiert
werden, da zum einen die

210 RHEIN SIEG
FORUM

590018 bez. Leist.
sonstige
Fremdarbeiten

592.064,00 €

257.379,33 €

164.769,37 €

422.148,70 €

-169.915,30 €

Dienstleistungserlse sich
erhéht haben und zum anderen
die Aufwendungen geringer

211 RHEIN SIEG
FORUM

590021 Leist. i.V.m.
Catering

76.404,00 €

12.050,07 €

6.401,65 €

18.451,72 €

-57.952,28 €

ausgefallen sind.

211 RHEIN SIEG
FORUM

06 Personalaufwand

1.400.139,00 €

414.684,73 €

471.003,51 €

885.688,24 €

-514.450,76 €

Der groRte Teil der
Abweichung ergibt sich aus der
noch nicht verbuchten
Personalumlage aus den FB
980 und 990 Uber - 463 Mio. €
(Plan). Die verbleibende
Abweichung Uber - 51 T€ ergibt
sich aus der Einsparung von
Aushilfsiéhne.

980
Gebaudemanage
ment

06 Personalaufwand

0,00 €

486.656,75 €

574.558,08 €

1.061.214,83 €

1.061.214,83 €

Der groRte Teil der
Abweichung ergibt sich aus der
noch nicht verbuchten
Personalumlage aus dem FB
980 Uber - 1,162 Mio. € (Plan).
Die verbleibende Abweichung
von etwa - 74 T€ ergibt sich
aus einem internen
Personalwechsel sowie dem
Verbrauch einer
Erfiillungsriickstellung
(Altersteilzeit).

990 Zentrale
Dienste

06 Personalaufwand

0,00 €

1.154.162,09 €

1.360.596,91 €

2.514.759,00 €

2.514.759,00 €

Der groRte Teil der
Abweichung ergibt sich aus der
noch nicht verbuchten
Personalumlage aus dem FB
990 lber - 2,779 Mio. € (Plan).
Die verbleibende Abweichung
von -167 T€ ergibt sich aus
dem Austritt eines Mitarbeiters
Mitte 2024 (Die
Wiederbesetzung erfolgt erst
im Mai 2025), dem Verbrauch
einer Erfullungsrickstellung
(Altersteilzeit) sowie aus
Erstattungen der Unfallkasse
und der RZVK.

990 Zentrale
Dienste

13 Zinsen und
ahnliche
Aufwendungen

700.875,00 €

360.034,97 €

531.957,50 €

891.992,47 €

247.080,58 €

Das Zinsniveau der
Kassenkreditlinien sowie der
Liquiditatsbedarf war in 2024
hoéher als prognostiziert.

Halbjahres-
bericht

Summe
Ergebnisplan

-7.840.645,00 €

-2.149.409,60 €

-1.466.309,37 €

-3.615.718,97 €

4.280.889,14 €

Werte entsprechen den zuvor
aufgefiihrten Abweichungen
iiber 50 T€

Stand: 16.02.2025
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Stadtbetriebe Siegburg AGR

- ein Kommunaluntemnehmen der KREISSTADT SIEGBURG —

Finanz- und Vermogensplan

Nr.

Bezeichnung

WP 2024 1. Fortschr.

IST 2024
Stand: 16.02.2025

Abweichung

Erlauterung

RO

Einnahmen (Deckung)

- 56.287.200,00 €

- 28.533.268,74 €

27.753.931,26 €

Werte entsprechen den nachfolgend aufgefiihrten
Abweichungen iiber 50 T€

R2

Anlagenabginge/RBW-Abgédnge

- 15.000,00 €

- 12.125,11 €

2.874,89 €

Der Verkauf des Kabelnetzes der StraRenbeleuchtung
wurde zum 31.12.2024 vollzogen. Buchhalterisch ist
dieser zum Zeitpunkt der Erstellung des
Halbjahresberichtes noch nicht umgesetzt. Wir planen hier
Anlagenabgange von rund 1 Mio. €.

R8

Zugang Kanalanschlussbeitrage

- 305.000,00 €

- 57.735,11 €

247.264,89 €

Ein geplanter Kanalanschlussbeitrag in Hohe von ca.
240T € zu einem Grundstiick auf dem Seidenberg wurde
in 2024 nicht erzielt. Voraussichtlich kann der Bescheid
hierzu in 2025 erlassen werden. Der im 1.
Halbjahresbericht 2024 erwahnte Kanalanschlussbeitrag
in Hohe von ca. 470T € zu einem Grundstlick auf der
Zange kann ebenfalls voraussichtlich erst in 2025 erlassen
werden.

R12

Aufnahme Darlehen inkl. Prolongationen

- 53.079.243,00 €

- 24.483.021,75 €

28.596.221,25 €

Die geringere Darlehensaufnahme ist hauptsachlich
dadurch begriindet, dass die GroRbaustellen erst noch
beginnen und die Darlehensaufnahmen hierzu noch nicht
erfolgt sind.

R13

Inanspruchnahme von Kassenkrediten gem.

§ 3 Beschluss zur Wirtschaftsplanung

2.887.957,00 €

- 3.980.386,77 €

1.092.429,77 €

Die erhohte Inanspruchnahme von Kassenkrediten ergibt
sich aus noch nicht finanzierten Investitionen tber
1.205.043€.

R15

Summe Einnahmen

- 73.314.330,00 €

- 45.650.973,11 €

27.663.356,89 €

R16

Ausgaben (Bedarf)

45.452.924,00 €

18.871.475,98 €

26.581.448,02 €

Werte entsprechen den nachfolgend aufgefiihrten
Abweichungen iiber 50 T€

R17

Investitionen gemal Bau- und
Investitionsplan

44.006.220,00 €

17.934.956,28 €

26.071.263,72 €

Die Abweichung Plan im Vergleich zum Ist ergibt
sich hauptsachlich aus folgenden Investitionen:

davon Investitionen FB 100 - Abwasser

12.583.000,00 €

10.227.671,89 €

- 2.355.328,11 €

Im Wesentlichen sind das: [100-17-02 ZABA - Aus und
Erweiterungsbau: 400.526€ Abweichung, 1100-17-03 Fahrzeuge
und Fahrzeugfunk: -150.000€ Abweichung, 1100-17-06 Herstellung
von Hausanschlissen: - 156.645€ Abweichung, 1100-17-12
Augustastralle - Kanalsanierung: 1.494.621€ Abweichung, 1100-17-
13 Maschinentechnik Pumpstationen: -190.707€, 1100-17-47
Bonner StralBe HN 56 bis HN 80: -533.290€ Abweichung, 1100-18-
01 Hydraulische Erweiterung RRB Stallberg: Abweichung: -
409.523€, 1100-18-05 ZeithstralRe - Oktopus Rchtg. Innenstadt: -
199.753€ Abweichung, 1100-18-07 RUB/RRB Braschoss: -
1.981.778€ Abweichung, 1100-18-08 Druckleitung Stallberg:
97.239€ Abweichung, 1100-19-09 RRB Oktopus: 3.354.303€
Abweichung, 1100-19-11 RU 901 Uhlrather StraRe: -800.000€
Abweichung, 1100-20-08 RRB GS Bamberstrale: -1.983.049€
Abweichung, 1100-20-09 Aggerstralie (Teilbereiche): -300.611€
Abweichung, 1100-23-01 Schlauchliner/partiell (MaBnahmenpaket
aus ABK): -412.137€ Abweichung, 1100-24-01 WaldstraRe KS +
KR: -331.284€ Abweichung, 1100-24-04 UmbaumaRnahme
Schneckenpumpwerk Sankt Augustin: 100.930 Abweichung

davon Investitionen FB 110 - Abwasser

1.966.000,00 €

1.638.428,50 €

- 327.571,50 €

Im Wesentlichen sind das: 1110-17-12 Hausanschlussleitungen
erneuern: 285.618€ Abweichung, 1110-22-04 Marienhofstrale: -
50.000€ Abweichung, 1110-23-06 Kapellenstrae: -50.000€
Abweichung, 1110-23-07 Steinwiese: -50.000€ Abweichung; 1110-23.
09 Am Uhlenhorst: -129.678€ Abweichung, 1110-24-01
AugustastraBe: -112.000€ Abweichung, 1110-24-02 Ludwigstrale: -
120.000€ Abweichung, 1110-24-04 Bahnhofstrale / Erneuerung
Briicke: -55.561€ Abweichung, 1110-24-06 Wahnbachtalstrale /
Frankfurter Str.: -100.000€ Abweichung, 1110-24-07 Bonnstrale 31-
74:-150.000€ Abweichung

davon Investitionen FB 120 - Energie

1.000.000,00 €

589.656,54 €

410.343,46 €

1120-23-01 Quartierswarmenetz: In 2024 wurde mit der Realisierung
der Geothermie fiir die Turnhalle Wilhelmstr. begonnen. Die
Geothermieanlage wird, anders als im Wirtschaftsplan dargestellt,
voraussichtlich auf Rechnung der Stadt Siegburg gebaut. Bei
anderen Geothermieanlagen wurde mit der Planung und den
Probebohrungen begonnen

davon Investitionen FB 121 - Beteiligung
Stadtwerke Siegburg GmbH & Co.KG

900.000,00 €

- 900.000,00 €

Die Finanzierung der Stadtwerke wurde nicht tiber die SBS A6R
eingekauft.

davon Investitionen FB 131 -
Netze/Telekommunikation Lichtwellenleiter

205.000,00 €

26.057,26 €

178.942,74 €

1131-24-03 Glasfaseranbindung Hochgarage Industriestrae: -
70.000€ Abweichung, 1131-24-04 Mitverlegung Glasfaserstrecke
Holzgasse: -90.000€ Abweichung,

Die Projekte wurden nach 2025 verschoben.

davon Investitionen FB 135 -
StraRenbeleuchtung

397.000,00 €

96.992,57 €

300.007,43 €

Im Wesentlichen sind das: 1135-17-05 Zusatzliche Lichtpunkte im
Stadtgebiet: -88.075€ Abweichung, 1135-17-22 Netzerneuerung: -
154.846€ Abweichung

Stand: 16.02.2025
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Stadtbetriebe Siegburg AGR

— ein Kommunalunternehmen der KREISSTADT SIEGBURG —

Nr. Bezeichnung WP 2024 1. Fortschr. |IST 2024 Abweichung Erlduterung
Stand: 16.02.2025
davon Investitionen FB 140 - Musikschule 75.000,00 € 21.135,09 €| - 53.864,91 €|In Folge der andauernden Sanierung des Musikschulgebaudes
durch die Stadt Siegburg, konnten geplante Investitionen fiir den
Wiedereinzug noch nicht umgesetzt werden: -25.000€ Abweichung.
1140-19-03 Unvorhergesehenes Investiv Musikwerkstatt LUGM: -
15.000€ Abweichung
davon Investitionen FB 150 - Stadtbibliothek 480.000,00 € 384.785,42 €| - 95.214,58 €|1150-17-05 Medienkauf: -38.418€ Abweichung; 1150-23-02 Open-
Library: -50.994€ Abweichung
davon Investitionen FB 160 - Stadtmuseum 210.450,00 € 135.347,53 €| - 75.102,47 €|1160-17-22 Ankauf Sammlungsgegensténde: Es gab eine erhohte
Anzahl von Schenkungen, die einen Buchwert mit
Anlagenzugéngen darstellen 50.693€ Abweichung; 1160-24-02
Umgestaltung Ausstellung Bodenfunde: -61.216€ Abweichung; 1160
24-03 Umbau Ausstellung neue Keramik: -58.535€ Abweichung.
davon Investitionen FB 191 - 12.535.000,00 € 2.748.852,41 €| - 9.786.147,59 €|Im Wesentlichen ist das die zeitliche Verschiebung der Bauprojekte:
Stadtentwicklung 1191-20-10 Bau BW Haufeld: -9.094.760€ Abweichung; 1191-23-03
SZ Heinrichstr. 10 Kiichenerweiterung im Innenhof: -321.088€
Abweichung, 1191-24-01 Beteiligung Waldstr Siegburg GmbH & Co.
KG: -393.422€ Abweichung
davon Investitionen FB 192 12.185.770,00 € 1.473.124,07 €| - 10.712.645,93 €|Im Wesentlichen ist das die zeitliche Verschiebung der Bauprojekte:
Parkraumbewirtschaftung 1192-22-02 Bau Hochgarage Haufeld: -8.341.895€ Abweichung,
1192-23-01 Bau Tiefgarage BW Haufeld: 427.624€ Abweichung,
1192-24-01 Bau Hochgarage Waldstrafe: -2.800.000€ Abweichung
davon Investitionen FB 200 - Freizeitbad 1.098.000,00 € 441.006,10 €| - 656.993,90 €|1200-24-03 Investition Schwimmerbecken Hallenbad: -600.621€
Oktopus Abweichung, Die MaBnahme erfolgt frithestens in 2026.
davon Investitionen FB 210 - Rhein Sieg 188.000,00 € 83.364,34 €| - 104.635,66 €|1210-24-01 Erweiterung Griinanlagen (Vorplatz und Patio): -
Forum 50.000€ Abweichung, 1210-24-06 Serverstruktur, Medien- und
Kameratechnik (ehem. "Serverstruktur"): -33.063€ Abweichung
davon Investitionen FB 990 - Zentrale 137.000,00 € 30.563,30 €| - 106.436,70 €|1990-24-02 Neue Webseiten: -86.881€ Abweichung, da die
Dienste Investition direkt den entsprechenden FBs zugeordnet wurde.
Zudem war die Summe etwa 30 T€ geringer.
R20 Auflésung Ertragszuschiisse / SoPo 995.704,00 € 936.519,70 €| - 59.184,30 €|Es wurden weniger Ertragszuschiisse oder Sonderposten
(SoPo) aufgeldst als geplant.
R21 Inanspruchn. / Auflésung Riickstellungen 451.000,00 € - €| - 451.000,00 €|Die buchhalterische Erfassung der Aufl. der Riickstellung

aus Schmutzwasser-Kosteniiberdeckung aus den
Vorjahren erfolgt erstim Rahmen des
Jahresabschlusses/der Gebiihrennachkalkulation
(Mérz/April 2025).
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